
Istituto Comprensivo  
"Devitofrancesco - Giovanni XXIII - Binetto" 

Piazza Ugenti, 17 - 70025 Grumo Appula (BA) - Tel. fax. 080622005 
cod. mecc. BAIC883004 - C.F. 93437790723 

Sito web: www.icgrumo.edu.it 
codice univoco dell’ufficio, attribuito dall’Indice delle PA: UFQ4M3 

mail: baic883004@istruzione.it - baic883004@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 
 
 

      Prot. n. 3156                  Grumo Appula,   11 luglio 2023 

 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale 
Via Castromediano, 123 - BARI 
calendarioscolastico@pugliausr.gov.it 

 

Ambito Territoriale Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - BARI 
usp.ba@istruzione.it 

 
Ai Dirigenti Scolastici 
delle istituzione scolastiche di ogni ordine e 
grado della Prov. di BARI 
scuole.ba@istruzione.it 

 
Al Sig. Sindaco 
del comune di Grumo Appula 
sindaco@pec.comune.grumoappula.ba.it 
 
Assessore alla P.I.  
del comune di Grumo Appula 
va.spadafina@pec.comune.grumoappula.ba.it 
 
Al Sig. Sindaco 
del comune di Binetto 
comunedibinetto@pec.it 

 
Al Comando  Carabinieri 
Stazione di Grumo Appula 
tba20735@pec.carabinieri.it 

 
Al Comando Polizia Municipale 
del comune di Grumo Appula 
areapoliziamunicipale@pec.comune.grumoappula.ba.it 

 
Al Sito Web della scuola 

 
 
 
OGGETTO: Adattamento calendario scolastico 2023/2024. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.icgrumo.edu.it/
mailto:calendarioscolastico@pugliausr.gov.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:scuole.ba@istruzione.it
mailto:sindaco@pec.comune.grumoappula.ba.it
mailto:va.spadafina@pec.comune.grumoappula.ba.it
mailto:comunedibinetto@pec.it
mailto:tba20735@pec.carabinieri.it
mailto:areapoliziamunicipale@pec.comune.grumoappula.ba.it


I L   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 
 

VISTO  l’art. 5 del DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 
 

VISTO il calendario scolastico per l’anno scolastico 2023/2024 della Regione Puglia, delibera n. 673 del  
 16/05/2023; 
 
VISTA       la delibera del Consiglio di Istituto n. 99/2023 del 29/06/2023 

 

DISPONE 
 

le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento il calendario scolastico riguardante l’a.s. 
2023/2024 avrà la scansione temporale di seguito riportata: 
 

il giorno   13 settembre 2023 – inizio attività didattiche (anticipo di 1 giorno); 
 

il giorno   7 giugno 2024 – termine delle lezioni scuola primaria e scuola secondaria di I grado; 
 

il giorno   30 giugno 2024 – termine delle attività educative scuole dell’infanzia. 
 

 

Le attività didattiche saranno sospese nei seguenti giorni: 
 

 
Mercoledì 1° novembre 2023 
 

 
Festa di tutti i Santi 

 
Festività Nazionale 

 
Venerdì 8 dicembre 2023 
 

 
Immacolata Concezione 

 
Festività Nazionale 

 
dal 23 dicembre 2023 al 7 gennaio 2024 
 

 
Vacanze Natalizie  

 
Delibera Giunta Regionale 

 
Lunedì 12 febbraio 2024   
 

 
Festività di Carnevale 

 
Delibera Giunta Regionale 

 
Martedì 13 febbraio 2024 

 
Festività di Carnevale 

 
Delibera Giunta Regionale 
 

 
 

Martedì 5 marzo 2024 
 

 

Festività Santo Patrono 
Comune di Binetto 

 
 

Delibera Consiglio di Istituto 

 
dal 28 marzo al 2 aprile 2024 
 

 
Vacanze Pasquali 

 
Delibera Giunta Regionale 

 
Giovedì 25 aprile 2024 
 

 
Festa della Liberazione 

 
Festività Nazionale 

 
Venerdì 26 aprile 2024 
 

 
Recupero giorno di anticipo   

 
 

Delibera Consiglio di Istituto 

 
Mercoledì 1° maggio 2024 
 

 
Festa del Lavoro 

 
Festività Nazionale 

 
 

Lunedì 27 maggio 2024 
 

 

Festività Santo Patrono 
Comune di Grumo Appula  
 

 
 

Delibera Consiglio di Istituto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Calendario di chiusura degli uffici di presidenza ed amministrativi 
 

 
 

Gli uffici resteranno chiusi ogni sabato e in via straordinaria il: 
 

 
 5 gennaio 2024 
 

  
13 febbraio 2024 
 

 
 

 26 aprile 2024 
 

 
Mercoledì 14 agosto 2024 
 

 
Venerdì 16 agosto 2024 
 

 

            
 Il personale ATA nei suddetti giorni usufruirà di ferie o riposo compensativo di ore prestate in eccedenza. 

           
 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa Amelia CAPOZZI 

                                    


		2023-07-11T08:45:50+0000
	70025 GRUMO APPULA (BA)
	capozzi amelia
	I.C. DEVITOFRANCESCO-GIOVANNI XXIII-BINETTO




